







中信銀行(國際)第 15 屆亞洲龍舟錦標賽開鑼

精彩賽事與嘉年華活動與市民歡度長周末

(2024年10月11日香港訊)由中信銀行(國際)有限公司冠名贊助、亞洲龍舟聯合會及中國香港龍舟總會主辦的「中信銀行(國際)第15屆亞洲龍舟錦標賽」(「亞錦賽」)今日起一連三日(10月11日至13日)在觀塘海濱舉行。於今日舉行的開幕典禮上、中央人民政府駐香港特別行政區聯絡辦公室宣傳文體部體育處處長朱劍平先生、立法會議員霍啟剛先生JP、中國香港體育協會暨奧林匹克委員會義務副秘書長黃寶基先生MH、國際龍舟聯合會會長Claudio Schermi先生、以及康樂及文化事務署總康樂事務經理(體育發展)黎嘉慧女士、連同主辦機構中國香港龍舟總會會長勞鑑先生、中國香港龍舟總會主席鍾志樂先生、冠名贊助機構中信銀行(國際)執行董事、行長兼行政總裁畢明强先生一同主禮、宣佈亞錦賽正式開始。

亞錦賽是龍舟競賽中的盛事·每兩年舉辦一次。香港於1996年首次成為東道主·是次是香港回歸祖國以來首次主辦同一盛事。

中國香港龍舟總會主席鍾志樂先生指出:「今屆亞錦賽吸引了13個國家和地區派出合共800名龍舟精英參賽‧中國香港隊亦派出超過100位運動員出戰,競逐亞洲區龍舟競賽項目的最高殊榮。我們樂見很多市民今日來到觀塘海濱近距離觀賞激烈的龍舟競賽‧一同參與這項盛事‧感受中國傳統競技的熱烈氣氛。」

中信銀行(國際)執行董事、行長兼行政總裁畢明强先生表示:「我很高興和大家一起見證『亞洲龍舟錦標賽』時隔 28 年再次回歸香港,感謝中國香港館舟總會和亞洲龍舟聯合會的努力,中信銀行(國際)作為一家百年歷史的在港中資銀行,很榮幸冠名此次亞洲最強龍舟盛事,為支持香港文體事業發展貢獻更多中信力量。」

「中華人民共和國成立 75 周年 - 中信銀行(國際)國慶杯賽」

亞錦賽首日上午率先舉行的2,000米混合錦標賽、女子錦標賽及公開錦標賽均由中國隊先拔頭籌·中國澳門隊和中國香港隊分別獲得混合錦標賽亞軍及季軍;而200米賽事的混合錦標賽(標準龍)則由中國隊勝出。其他賽

事 將 於 10 月 11 日 下 午 至 13 日 進 行 · 各 項 成 績 將 於 亞 錦 賽 網 頁 (https://hkcdba.org/adbc) 公佈。

適逢中華人民共和國成立75周年之際,中信銀行(國際)亦特別於今日上午舉辦「中華人民共和國成立75周年 - 中信銀行(國際)國慶杯賽」(「國慶杯」).邀請本港的企業和機構參加友誼賽·與市民及旅客共賀國慶。「國慶杯」最終由香港中華煤氣有限公司奪得冠軍,醫院管理局新界東醫院聯網、中國銀行(香港)有限公司及中國建設銀行(亞洲)股份有限公司則分別獲得亞軍、季軍及殿軍。

青少年組為龍舟競技注入新血

今屆亞錦賽特設U24青少年組,吸引不少大學生等年輕人參賽,為龍舟競技注入新血。中國香港隊新晉龍舟運動員、就讀大學的周晉鋒和鄒紫欣表示:「我們均是首次參加亞錦賽,賽前花了一段時間努力備戰,希望在主場之利下能有高水準發揮,爭取良好成績。」

而有多年國際賽事經驗的中國香港隊龍舟運動員姚乃文形容:「中國、中華台北和泰國都是龍舟勁旅,預料競爭會十分激烈和精彩。」

嘉年華設傳統遊戲換精美禮品

10月11日至13日亞錦賽舉行期間,觀塘海濱將設有大會活動舞台及觀眾席,讓市民近距離觀賞賽事,感受緊張刺激氣氛,為參賽運動員打氣。場內另設紀念品特色攤位,以及14個簡單好玩的中國傳統攤位遊戲,包括蹴鞠、投壺、面譜、陀螺、七巧板及孔明鎖等,參加的市民更可按遊戲成績獲得蓋印,換取精美禮品。場地開放時間為每日上午10時至下午5時,免費入場。

資料圖片:

圖片一:



左起:中國香港龍舟總會主席鍾志樂先生、中國香港體育協會暨奧林匹克委員會義務副秘書長黃寶基先生MH、立法會議員霍啟剛先生JP、中國香港龍舟總會會長勞鑑先生、中信銀行(國際)執行董事、行長兼行政總裁畢明强先生、中央人民政府駐香港特別行政區聯絡辦公室宣傳文體部體育處處長朱劍平先生、國際龍舟聯合會會長 Claudio Schermi先生及康樂及文化事務署總康樂事務經理(體育發展)黎嘉慧女士為「中信銀行(國際)第15屆亞洲龍舟錦標賽」一同主禮。

圖片二:



「中華人民共和國成立 75 周年 - 中信銀行(國際)國慶杯賽」由香港中華煤氣有限公司奪得冠軍。

圖片三:



亞錦賽首日率先舉行2,000米和200米賽事·100米及500米的賽事將於10月12日及13日進行。

「中信銀行(國際)第15屆亞洲龍舟錦標賽」詳情

參賽隊伍:

澳洲	中國	中華台北	印度
伊朗	日本	韓國	中國澳門
馬來西亞	菲律賓	新加坡	泰國
中國香港			

比賽日程:

日期	日程	
10月11日	● 開幕典禮	
星期五	• 中華人民共和國成立 75 周年 - 中信銀行(國際)國慶杯賽	
	● 亞洲龍舟錦標賽 200 米及 2,000 米賽事	
	公開組/混合組/女子組(小龍及標準龍)	
	● 青少年組 U24(小龍)	
10月12日	• 亞洲龍舟錦標賽 100 米賽事	
星期六	公開組/混合組/女子組(小龍及標準龍)	
	● 青少年組 U24(小龍)	
10月13日	● 亞洲龍舟錦標賽 500 米賽事	
星期日	公開組/混合組/女子組(小龍及標準龍)	
	● 青少年組 U24(小龍)	

「亞錦賽」網頁:<u>https://hkcdba.org/adbc</u> 宣傳影片:<u>https://youtu.be/iwbCBPZAvg8</u> 活動相片連結:<u>https://bit.ly/3BvLP14</u> 中國香港龍舟總會

中國香港龍舟總會自 1991 年成立至今,致力推動、發展、推廣、管理、籌

辦龍舟比賽及訓練。總會附屬於中國香港體育協會暨奧林匹克委員會,同

時亦是國際性及區域性龍舟組織「國際龍舟聯合會」、「亞洲龍舟聯合會」

及「香港水上運動議會」之創會會員。作為本港龍舟競賽的統籌機構,中

國 香港 龍 舟 總 會 致 力 保 存 龍 舟 競 渡 的 文 化 及 歷 史 傳 統 · 積 極 推 動 本 港 及 國

際性賽龍活動的發展,選拔和培訓香港龍舟代表隊,籌辦裁判及教練培訓

班, 及鼓勵本地龍舟隊伍參加海外國際賽事。

中信銀行(國際)有限公司

中信銀行(國際)有限公司(「信銀國際」)是中信集團境外商業銀行業務主

要平台,由中信銀行股份有限公司(「中信銀行」)全資子公司中信國際金

融控股有限公司(「中信國金」)持有75%股份。

中信銀行(國際)網絡遍布大中華,包括香港的24家分行及2家商務理財中

心,以及北京、上海、深圳及澳門的網點,另外於紐約、洛杉磯及新加坡

設有海外分行。

自 1922 年起,中信銀行(國際)與員工、客戶及夥伴一同成長,跨越一個世

紀。未來將繼續以「敏捷 專業 化繁為簡」為願景,堅持「文化為本

(Culture)、客戶為尊(Customer)、多方聯動(Collaboration)、科技引領

(Cyberspace)」 4 C 核心價值,積極踐行「為客戶謀價值,為員工謀幸福,

為股東謀效益,為社會盡責任」的企業使命。

有關中信銀行(國際)的進一步資料,請瀏覽 www.cncbinternational.com。

傳媒查詢

Mabel Leung

電話:(852)98065961

電郵: championships@hkcdba.org

6